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ABSTRACT 

Value Added Tax (VAT) receipts are taxes on the consumption of 

goods and services contained in customs areas to break the chain of 

production and distribution lines. The variables used to measure Value 

Added Tax (VAT) receipts in this study are Self Assessment System, Tax 

Examination, Tax Collection and Inflation. This study aims to determine 

whether there is an influence between the Self Assessment System, Tax 

Examination, Tax Collection and Inflation Against Value Added Tax 

(PPN) Receipts at KPP Pratama Surabaya Karangpilang. The method 

used in data collection is the documentation method. Data collected from 

KPP Pratama Surabaya Karangpilang are report on Value Added Tax 

(VAT), Annual Tax Return, Tax Assessment Letter (SKP) in the form of 

number of Tax Collection Letter (STP) and written data in the form of 

inflation rate report recorded at Bank Indonesia (BI). Data analysis 

models used in this study are the classic assumption test, multiple linear 

regression and using the t-test. The population of this study is the 

corporate taxpayers at the Tax Office (KPP) Pratama Surabaya 

Karangpilang for the period of 2015-2018. The results of the t-test on the 

first variable, the Self Assessment System, obtained a significance value 

of 0.811 because (0.811> 0.05), then the Self Assessment System did not 

affect the acceptance of VAT. In the second variable, namely the Tax 

Audit, a significance value of 0.196 is obtained because (0.196> 0.05), the 

Tax Audit has no effect on VAT receipts. The third variable, namely Tax 

Collection, obtained a significance value of 0.012 because (0.012 <0.05), 

then Tax Collection affects the VAT revenue. While the results of the 

fourth variable namely Inflation obtained a significance value of 0.603 

because (0.603> 0.05) then Inflation has no effect on VAT revenue.  

 

Keywords: Value Added Tax (VAT) Revenue, Self Assessment System, 

Tax Examination, Tax Collection and Inflation 
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ABSTRAK 

Penerimaan Pajak Pertambahan Nilai (PPN) merupakan 

pajak atas konsumsi barang dan jasa yang terdapat didalam 

daerah pabean untuk memutus mata rantai jalur produksi dan 

distribusi. Variabel-variabel yang digunakan untuk mengukur 

Penerimaan Pajak Pertambahan Nilai (PPN) dalam penelitian ini 

adalah Self Assessment System, Pemeriksaan Pajak, Penagihan Pajak 

dan Inflasi. Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui apakah 

terdapat pengaruh antara Self Assessment System, Pemeriksaan 

Pajak, Penagihan Pajak dan Inflasi Terhadap Penerimaan Pajak 

Pertambahan Nilai (PPN) Pada KPP Pratama Surabaya 

Karangpilang. Metode yang digunakan dalam pengumpulan data 

yaitu metode dokumentasi. Data yang dikumpulkan dari KPP 

Pratama Surabaya Karangpilang yaitu laporan Penerimaan Pajak 

Pertambahan Nilai (PPN), SPT Tahunan, Surat Ketetapan Pajak 

(SKP) yang berupa jumlah Surat Tagihan Pajak (STP) serta data 

tertulis berupa laporan tingkat inflasi yang tercatat di Bank 

Indonesia (BI).  Model analisis data yang digunakan dalam 

penelitian ini adalah uji asumsi klasik, regresi linier berganda dan 

menggunakan uji-t. Populasi penelitian ini adalah Wajib Pajak 

badan pada Kantor Pelayanan Pajak (KPP) Pratama Surabaya 

Karangpilang Periode 2015-2018. Hasil dari uji-t pada variabel  

pertama yaitu Self Assessment System diperoleh nilai signifikansi 

sebesar 0,811 karena (0,811 > 0,05) maka  Self Assessment System 

tidak berpengaruh terhadap penerimaan PPN. Pada variabel  

kedua yaitu Pemeriksaan Pajak diperoleh nilai signifikansi sebesar 

0,196 karena (0,196 > 0,05) maka  Pemeriksaan Pajak tidak 

berpengaruh terhadap penerimaan PPN. Variabel ketiga yaitu 

Penagihan Pajak diperoleh nilai signifikansi sebesar 0,012 karena 

(0,012 < 0,05) maka  Penagihan Pajak berpengaruh terhadap 
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penerimaan PPN. Sedangkan hasil dari variabel keempat yaitu 

Inflasi diperoleh nilai signifikansi sebesar 0,603 karena (0,603 > 

0,05) maka  Inflasi tidak berpengaruh terhadap penerimaan PPN. 

 

Kata Kunci: Penerimaan Pajak Pertambahan Nilai (PPN), Self 

Assessment System, Pemeriksaan Pajak, Penagihan Pajak dan Inflasi 
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